causa a divinis laudibuscessaremus, dubitaverunt

fratres nostri a sede vestra3 discretionis hujusmodi

litteras processisse,tum quialegatus omnibus igno-

tus erat, tum quia prKceptum hoc Veteri ot Novo

Testamento minime concordat.In Veteri enim Te-

stamento legitur, et clamaverunt ad Dominum cum

lribiilarentur,et de necessitatibus eorum liberavit eos.

Non preecepit cessare, sed clamare.In Novo autcra :

Cum Pefrus scrvaretur, oratio fiebat sine inlermis-

sionc ab Ecclesia ad Deum proeo. Orante siquidem

Ecclesia et non cessante, misit Dominus angeluin

suum,eteripuit eum de manibus Herodis etde omni

exspectatione plehis Judasorum. Et Dominus in

Evangelio aii:Oporlet semper orure et nunquam de-

/icere.PrEeterea objiciunt nobis quod domnus.Hugo

Lugdunensis primas et apostolicaa sedis legatus,cum

ab Archembaldo de Borbon captus teneretur, Ar-

ohembaldum specialiter excommunicavit, terram

suamet castella a divinis cessare fecit,nec|non om-

nemprovinciam interdixit.Similiter vir venerandae

nicmoria; papa Urbanus in cpistola prc correptione

domini Philippi Francorum regis domno noslro Rai-

naldo archiepiscopo, prffideccssori vestro, directa

inter alia de captione Carnotensis episcopiscripsit

dicens : Eamdem quoque inslantiam pro ereplione

confrairis nostri Carnotensis episeopi adliibcte. Quod

si monitis vestris qui eum cepit obtemperare contem-

pserit, vos et ipsum excommunicalioni subjicite, et

cusiellis in quihuscunque eum retinuerit et terrse ejus

divinum officium i nterJicite, ne similia deinceps in

viros hujus ordinisprxsumaniur,ulordinem veslrum

diligitis, itahoe accelcrare omnibus medis salagelis.
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Pro nobis nihiloininus adClarDmentense concilium A. et Isamboi-tum in diaconatus olHcium, Bernerum

in presbyterum. Valele.

EPISTOLA LXXilL.

1 ECCLESIjIi s. quintini thesauharii ad lambeetum.

Vensrabili Atrebatensium episcopo Lamberto, I,

ccclcsicE Beati Quintini thessurarius,apud Deum et

homines gratiam.

Patcrnitati vestrffi volumus innotescal pucrum
hunc rogatu amicorum. nostrorum, Guenemari sci-

licet Leudensis atqueGalandi, a nobis plena liber-

tate esse donatum^petimusque utqus a vobishu-

militer expetierit, benigne ei, si placet, largiamini,

signique hoc vobis quod cum hoo anno Romam
teuderetis, clericum nostrum Kulconem inllamen-

siuni porta obvium habueritis.Sigillum quippelit-

properantibus,dum a Guarnerio de Pontcapti reti-

neremur (3), venerabilis prffifatus papa Senonensi

archiepiscopo Richerio scripsit et praecepit ut quan-

diu Guarnerius nos teneret, illium et terram suam

excommunicalioni subjioeret.Item ex decretis Cla-

romouiensis coaciln : Si qiiis episcopum cepent vel

incarceraveril, perpetux infamiae subjaceai, ulterius

armanon exerceat. Et clamatum esl ab omnibus :

Fiat. Ae haec exempla vobis direxiaius quatenus in

his periculosis teuiporibus,quce invenerunt nos ni-

mis, vestra metropolitana sedes hoc facere et hoc

donuntiarestudeatquodrationabilitertotaprovincia

faciendum suscipiat.Revertnde mi Pateret domine^

benevaletein Deo salutari nostro, et quod super

hisjustum et rationabile vobis visum fuerit rescri- p teris adhibere non potuimus, cumidetiamiu ipsis

bite nobis.

EPISTOLA LXXI.

MANASSIS REMENSIS AD LAMBERTUM.

Manasses, Dei gratia Remorum archiepiscopus,

Lamberto venerabili Atrebatensiumepiscopo ca^te-

risque qui cum eo sunt Atrebatensis EccIesiEe fra-

tribus, in suis Deuni miscrationibus raagnificare.

Gratiarum actionesDomino referre laudesque in -

desinenter cantare satagite, qui planctum nostrum,

incendiis amiserimus. Valete.

EPISTOLA LXXIV.
BALDRICI NOVIOMENSIS AD LAMBERTUM,

Domino LAMBERTo,Dei gratta Atrebatensiumepi-

scopo, Baldricus eadem gratia humilis Noviomen-

sium episcopus, seipsum per omniain Domino.

Vestram scimus non subterfugisse notitiam ma-
gistrum Petrum in nostra ecolesiahabuisse titulum

et postraodum divina dispensante gratia in vestro

qui tristiliam nostram convertit in gaudium et ex- episcopio postposuisse sfficulum. Quoniam noviter

suItationem.Gloriosecnimhonorincatusest,et Chri- in vestro episoopatu sibi elegit looum convenientcm

stum suum inagnidcede vinculis liberavit.Antiobri- ct quietum,euin bonigne paternitati vestrce commit-

stus etenim ille qui eum in captione habebat, aufu- timus.utque curam illius tam in ordinibus quam

eiendo,eumin TuUensem episcopatum traduxcrat; in ca^teris hubeatis obnixe precamur. Valete

ubi.poslquam Tullensis episcopus eum esse didicit,

vocato ad se duce Theodorico cisterisque episcopa- C

tus sui principibus.cum de liberando inter se tra-

ctarentepiscopo,et hoc viriliter insumendum de-

cernerent, sensit damnatus ille qui eum tenebat,et

castelli suitimens subversionem,et quod infamem

et iIlegitiraumipsumadjudicarovellent,reddiditepi-

scopumliberum, et qua2 sua fuerunt omnia sive

suorum, partim restituit, partem reliquam in

domo sua Catalaunis se redditurum etjustitiam ei

sefacturum pepigit. Unde vos omnes commonitos

volumus ut qui pro liberando a carcere preces ad

Dominum multiplicatis, pro liberato laudes multi-

plioare et Deum magniflcare memineritis. Valete.

EPISTOLA LXXII.

BALDIilCI NOVIOMENSIS AD LAMBERTUM.

EPISTOLA LXXV.
MANASSIS REMENSIS AD LAMBERTUM,

Manasses Dei gratia Remorum ar3hiepiscopus,re

verentissimo fratri et coepiecopo suo domno Lam-

BERTO Atrebatensi, salutem cum omni dilectione.

Abbate Forestensis monasterii viam]universag car-

nis ingresso, direxerunt ad nos nuperrime litteras

suas abbas Sanoti Rioharii et I.Ambianensis Ecole-

si,T3 arohidiaconus signifioantes nobis ejusdem cce-

nobii fratrem quemdam monnchum Sancti Richarii

nomine Robertum in abbatem sibi elegisse;eumque

testimoniofideliprosequentes,electionemejus cano-

nioam el unanimi concordia factam esse affirmave-

runt.Gomitissa etiam Pontivensis ceterique ipsius

terra) viri testimonium ei reddentes, et electionem

ejus canonicam afflrmantes, ut eum consccremuB

Dilecto in Christo fratri etdomino suo Lamberto D postuIaverunl.Verum, quoniam locus ille non suf-

venerabiliAtrebatensiumepisGopOjBALDRicuseadem

gratiaNoviomensium episcopus,gratiam semperha-

bere sancti Spiritus.

Jam vobis scripsimus, Pater reverentissime, pro

monachisSanctiQuintinideMonte ordinandis.Modo

vero iterato vobisscribimushumililer obsecrantes

et in gratia Spiritus sancti postulantes ut prffisentes

clericos nostros ad sacros ordines promoveati3,BaI-

duinum in acolythum, Levolfura et Evrardum et

Gislebertum in subdiaoonatus gradum,Bernardum

iicienter necessariis abundat nec ad nos ejus fa-

cilispatettransitus,fraternitativestrgemandamus et

precamur, ut quia vobis vioinior est, eum in ab-

batem consecretis, nisi forte quod sacris obviet

canonibus de eo et de ejus electione audierilis.

Valete.

EPISTOLA LXXVI.

ROBERTI FLANDRI.I: COJIITIS AD LAMBERTUM.

Domino Lamberto venerabili Atrebatensium epi

scopo,RoBEnTUS,Flandriarum comes,salutes et ami-

(3) Vide supra ool. 646.
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citias. Noverit discretio vestra me bominum inipe- A seratione Atrebatensis episcopus, quod oculus non

ratori Teiitonico fecisse, quia aliter feodum quod

ab eo tcnere per antecessoriam debeo integre ha-

bere non poleram, prsesertim quia pr.^ter hoc pa-

tria; nostras pacem restitui nequaquampossesentie-

bam,hoc tamen factum esse salva mihi auotoritate

et obedientia Romani pontifici ejusque Ecolesiae

neonon Rcmensis et absquemea; Ghristianitatis le-

galitatis violatione, porro me super his loci ac di-

gnitatis vestra? teraerationem aut damnum nullate-

nus incurisse. Dilectioni igitur vestraj pacem et

securitatem omnimodam mando, et de his, qute a

nobis gesta vel agcnda de proedictis habentur,salu-

berrimo vestrs sanclitatis consilio me amodo per

omnia committendum cerlissime promitto. Valete.

EPISTOLA LXXVII. B
EUREMAUI PATRIARCHjE HIEROSOLYMITANI AD LAM-

BERTOM.

EuREBiARUs, Dei gratia Hierosolymitanus patriar-

cba,spirituali patri suo dilectissimo Lamberto Atre-

batensi episcopOjfraternam in Christo dilectiont^m.

Gratias omnimodas vobis refero,Pater dilectissi-

me, quia, dum sub manu humilitatis vestras erum,

paterno alTectu me dilexistis atqueinstru.xistis.Qua-

propteramieitite et dilectionis tunc inter nos collau-

datSBut patrem et doctorem vos diligenter admoneo

immemorem non esse.Quamvis enim spatio terra-

rum marisque separatus vestram dulcedinem,unde

doleo, corporali visu videre nequeo, tamen ooulis

mentis bonitatem vestram et charitalem semper in- ^ . ,. .

,

X • „ -1 n •,. j-i- i bupor Guarmtrido archipresbvtero conoueritur
tueor : quia pr» omnibus, Deus scit, vos diligo et „

'^ f j ''" ouijtiuv,iii,ui

„,„„,„„j T„,., u„.,;„„,-„„ ;„ u i„_i:., ..;_i__ L. fraler noster Atrebatensis episcnpus, etc. l^ide ubi

stipra.

vidit,nec^auris audivit, nec in cor hominis ascendit.

Saspius jam vobis per faaiiliares nostros gratia-

rum actiones 'pro donis vcstris reddidiraus et ut

de statu veslro et de continentia veslra nobis re-

mandaretis diligenter mandavimus. Sod,quia nec-

dum aliquis de veslro statu et salutc certifioavit,

nonfuit nobispigrum per dilectum fratrem nostrum

A. Morinorura arohidiaconum vos salutare et com-

monefacere quatenus nostri memori sitis in oratio-

nibus vestris apud sanctam Resurrectionem Domini

nostri Jesu Christi. Bene valete. Ileverende mi, quia

nobis religiosa et honesta dona mittere procurastis,

retribuatur vobis in resurreelione justorum. Salu-

tant vos qui nobiscum sunt fratres domnusGlarem-

baldus archidiaconus noster et Cono vir religiosus

de Aride Gamantia.

EPISTOLA LXXIX.

PASCHALIS II PAPyE AD EUSTACHIOM COMITEM.

Paschalis episcopuSjServus servorum Dei,egregio

comiti EusTACHiOjSalutem et apostolicam benedie-

tionem.

QufB bonis inchoanlur principiis, ete. Vide in Pa-

chali U, Pati-ologia; tom CLXlll.

EPISTOLA LXXX.
PASCHALIS AD MANASSEM REMENSEiM.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei,vene-

rabili fratri Manasse Remensi episcopo, salutem ot

apostolicam benediotionem.

amp!ector.Igitur,charissime,in benevolentia vestra

adraodum oonfidens.obsecro ut sarcinam obedien-

tiffl quam raihi irapositam esse soitis, si vobis pla-

cet, rae alleviare juvetis,apostolicum implens prce-

ceptum : Alter alterius onera porlate (Galat. vi, 1)

etc. Si quid autem nobis mandare vostr» placet

excellenti8e,secundum posse meum in omnibus vo-

luntati vestrae me invenielia promptissimum.In ora-

tionibus etin aliis beneficiis si quid divinaB clemen-

ti» fragilitas nostraefficerepotest placibile,ut magi-

strura et fratrem dilectissimum scitote vos esse con-

sortem. Ad hffio de benedictione Sancti Sepulcri

mittiraus vobis annulura unum aureum, ampullu-
las crystallinas duas balsarao plenas. Bene valete,

et orate pro nobis et pro civitate sancta Hierusa-

lem.

Data III. Nonas Aprilis.

Po.4ea sequehatur huUa plumbea palriarchx ; in

cujus circuitu interiori hxc scripla eranl Graece,

0^101; xacBo? xouxupiov 'Ijjaou ^(^pia-Lou inexteriorivero

Latine, siglllum Euremari patriarchffl Hierusalem.

Et in margine ; Acoepta xni Kal. Decembris.
Missa ab Hierusalem Atrebatum anno Dei Christi

\m.
EPISTOLA LXXVni.

lamberti ad euremarum.
Honorabili domino et in veritate dilecto Eore-

MARoHierosolymorum patriarchae,LAMBERTUsDei mi-

EPISTOLA LXXXI.

MANASSIS REMENSI'^ AD GUARINFIIEDUM ARCUIPRESBY-
TERUM.

Manasses, Dei gratia Reraorum archiepiscopus,

GoARiNEREDo archipresbytero, salutem et pacera,si

oLedierit.

Gonqueritur fraternosterLambertusAtrebatensis

episcopus quia deoem sui juris ecclesias et earum
redditus in territorio Atrebatensi constitutas, vide-

licet Vals in Artensi, Noeroil, Cadom, Perolvillam

Cauvennicurt, Frasnoi, Serum, Saudemont, Sclu-

sam, Ahilcurt, et his appendentes capellas ei vio-

lenler aufers,et jamdiu eas cum redditibus earum

D portinaciter retinere prsesumis. Super quo aposto-

licassuscepimuslitteras. Undemandamustibiatque
prffioipimusquatenuspraedictoconfratrinostroLam-

berto Atrebatensi episcopo ecclesias illas diraittas et

usquc ad iniminentem Dominioam in qua Miseri-

cordia Dominl ca.ulgibilur satisfacias. Quod si fa-

cerc qua; mandamus distuleris et contra apostoli-

003 sedis decreta stare praesumpseris,ajamjam de-

terminatis tibiDominica dieanathemati subjacebis.

Vale.

EPISTOLA LXXXII.

PASCHALIS AD MANASSEM.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei vene-
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rabili fratri et coepiscopo Manasse Remenei, salu- A. vestrae dulcedinemexoramus quatenusjuxtadecreta

tem et apostolicam benedictionem.

Significaverat nobis dilectio tua etc. Vide ubi

supra.

EPISTOLA LXXXIII.

PASCHALIS AD LAMBERTUM.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei,vene-

rabili fratri Lambeuto Atrebatensi, salutem et apo-

licara benedictionem.

Latores prcosentium Robertus et A., etc. Vide in

Paschali.

EPISTOLA LXXXIV.

nlCHAUDI A. s. legati ad robertum comitem
flanule.

RiCHARDUS,Oei gratia Albanensis episcopus,'apo-

stolicee sedis legatus, Roberto egregio Flandren-

sium comiti, salutem.

Quantae fama3,quanta3 lionestatis, quant» religio-

nissilintimus frater noster Lambertus Atrebatensis

episcopus, cum remotissimi noverint, credimus te,

qui comes sufe civitatis es, non latere. Etenim adeo

apostoliccT3 sedi commendabilis est persona ut eum
quadam prajrogativa intcr reliquos Galliarum epi-

scopos habeat principalem.Talem ergotamque ve-

nerabiiem virum prudentiaj potentia;que tuae com-

mittimus ut contraomnes qui adversus ipsum re-

bellionis aliquid machinantur jure potestatis tibi

a Deo credit» tuearis. Robertum vero Atrebaten-

sem dictum clericura viduae copulatum episcopo

suo obstinate rebellcm cum omnibus sua3 partis

complicibushabeysexcommunicatum, donec tamen

suo reconcilietur episcopo. Si qua sane contra cle- ti

ricorum nequitiam episcopus tenenda decreverit,

non te fautorem nequitiae, sed justitiae sentiat de-

fensorem. Vale.

EPISTOLA LXXXV.
LAMBERTI AD PASCHALEM II PAPAM.

Ucverentissimo domino Patri patrum Paschali

papae.LAMBERTUS Dei miseralione Atrebalensis epi-

scopus, debifam cum orationibus subjectionem.

Pro religioso fratre nostro Joanne abbate Montis

Sancti Eligii precamur sanctitatis veslree soUicitu-

dinem quatenus cum in causis suis paterne digne-

mini audirc. Precamur etiam ut eum et successores

ejus in eo quo nunc est loco et ordinc privilegio ve-

stroelres Ecclesiae legitirae datas canonioe posses-

sas vel Deo miserante donandas conflrmetis. Gon- D

cessimus etiam canonicis ibi regulariter et absque

proprietate viventibus et victuris canonicam ele-

otionem obeunte abbate faciendam, salvo in omnibus

jure Atrebatensis episcopi. Sancta Trinitas Deus

noster sanctitatem vestram diutius custodiat inco-

lumem.
EPISTOLA LXXXVI.

EJUSDEM AD EUMDEM.

Reverentissimo domino et Patri Patruai Pasciiali

papa;, Lambertus Dei miseratione Atrebatensis epi-

scopus, debitam cum orationibus reverentiam.

Sanclitatis vc:trffi pedibus humiliati palcrnilatis

sanctorum Patrumetinstitutionescanonum nos au-

dire ct tractare in omnibus velitis. Siquidem Deo

propilio ecclesiasticas dispensationes inprsebendis

et altaribus pure et canonice ordinare studuimus et

studemus.Per fldelem namque praesentium latorem

Ecclesiae nostrte fllium et subdiaconum Drogonem
scripsimus excellentia3 vestrae quatenus vestra per-

missione abbatem super octo monachos ordinare

possemus in ecclesia nomine Fescherias ad titulum

Sancti Praejecti a domno Gerardo episcopo praade-

cessore nostro libere possessa et sancta» Atrebatensi

EcclesicB hactenus in omnibus subjecta. Unde quia

pelitionem nostram suscepistis, et ut inibi abbatem

juxta regulam beati Benedicti ad obedientiam Atre-

n batensis pcdis ordinaremus, privilegii vestri aucto-

ritate nobis confirmastis,gratias mulliplices agimus

vestrae ecclesiastica; dispensationi. Sed quia post-

modum Sancti Prtejecti abbasGuibertusconquestus

estvobisquod ipsam nostram ecclesiam quasisuam
cellamsibi auferrem, inde litterisvestrKauctoritatis

ad Remensem sedem, ubi causarn istam canonice

definiendam archiepiscopomandaveralis,diestatuto

vocatus in praesentiaarchiepiscopi etcoepiscoporum

comprovincialium causam hujus negotii justitiam

prosecuturus.adveni.Qualiter autem causa ista in

prtBsentia archiepiscopi Remensis et comprovincia-

lium epiecoporum usque ad judicium deducta sit,et

qualiter prtedictus abbas justitiaj sucs diffidons ju-

dicium subirc noluerit,sicut credimus, doninus ar-

chiepiscopus litteris suis jam vobis significavit.

Unde iterum sanctitatis vcstra; sollicitudinem exo-

rantes desideramus quatenus nobiscum stetis, et

sicut privilegii veslri auctoritate conflrmastis, hoo

idem vos tenere velitis. Et inde magis miramur et

gravamur cur cum in nobis nondum inveneritis es<

et non, tam cito nos ob hujusmodi causam vocari

atque defatigari volueritis. Sanota Trinitas Deus

noster quotidianam solliciludinem vestram prosan-

cta oatholica Ecclesia laborantem et orantem diu-

tius custodiat incolumem.

EPISTOLA LXXXVII.
EJUSDEM ad EDMDEM.

Reverentissimo domino et Patri patrum Paschali

papa;, Lambertus Dei miseratione Atrobatensis epi-

scopus, debitam subjectionera cum orationibus.

Quoniam placuit sollicitudini vestrae, quam erga

omnes Ecclesias geritis, inter nos et clericos no-

stros juxta scita canonum et decreta sanctorum ad

bonorum ChristianE religionis causas delinere,gra-

tias Deo et vestras sanctitati reddimus. Praeterea

precamur justitiam vestram ne nuntium Eustachii

comitis nomine Guagonem clericum nostrum con-

tra nos injuste agentem de altaribus et ecolesiis no-

stris quas Gaufridus Parisiensis episcopus primo

Atrebatensis archidiaconus in personatu libere tri-

gintaeteoampliusannis possedit et episcopalia jura

in diebus nostris annualiter persolvit, ad damnum
Ecclesiae nostrae audire velitis. Ad haecscire volu-
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mus sanctitatem vestram quod praedictus Comes A gnoscitur regulariter electis, canonice promoven-

nec per nos nec per archiepiscopum Remenseni

nec etiam per litteras vestras secundo sibi a vobis

missas nostra nos possidere permittit, sed potius

et ipse et ministri sui ea nobis auferunt. Unde

jam eum ab introitu ecclesiarum removimus, et

ministros ejus rerum ecclesiarum raptores ex-

communicavimus, et ut vos excommunioationem

nostram confirmare velitis exoramus. Ue Roberti

causa, unde nobis soripsistis, si quid boni et justi

valuerilis impendere, nos pro pace Eoclesiae tole-

rabimus. Definitivam sententiam, salvo honore et

judicio sanotas Romanae Eoclesi:i', nobis rescriba-

tis. De Gandensi abbate et de cseteris quaestioni-

bu3 qilas fldelis subdiaconus noster vobis dixerit,

sibi respondeatis. Sancta Trinitas Deus noster
p

sanctitatem vestram diutius oustodiat incolumem.

EPISTOLA LXXXVIII.

PASCHALI9 AD LAMBERTUM.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei,vene-

rabili fratri Lamberto Atrebatensi episcopo, salu-

tem et benodictionem.

Nonnulli Ecclesiae tuae clerici, etc. Vide in Pas-

chali.

EPISTOLA LXXXVIX.
LAMBEHTI AD PASCHALEM.

Reverentissimo d(>mino et Patri Patrum Pas-

CHALi, Lambertus, Dci miseratione Alrebatensis

episcopus, debitam subjectionem cum orationi-

bus.

Precamur paternitatis vestrae reverentiam ut istos

fratres de congregatione Sancti Amati Duacensis de C

petitione sua exaudire placeat,videlicet ut Ecclcsiae

suae libertatem et bona legitime data vel danda ca-

noaioe poasessaprivilegii vestri auctoritateflrmelis,

ne invasorum manus, quibus oircumquaque pre-

mitur, Ecolesiam nostrae obedientias subditam pe-

nitus devastandi locum habeant. Quod autem de-

canus, in oujus manu oura est, ad vos non venit,

oredite quia non temeritas sed senium causa est

et infirmitas. Sanota Trinitas Deus noster paterni-

tatem vestram diutius conservet inoolumem.

EPISTOLA XG.

EJUSDEM AD EUMDEM.

Reverentissimo domino et Patri Patrum charis-

simo Palchali papfe, Lambertus, Dei miseratione

dis, et absque seculari strepitu victuris possiden-

das concedimus. Cteteras autem res et possessio-

nes juste aoquisitas et acquirendas propter infes-

tationes et depraedationes pravorura hominum ni-

hilominus corroborare volitis. Sanota Trinitas

Deus noster soUicitudinem vestram diulius custo-

diat inoolumem pro Ecclesia sancta catiiolica la-

borantem et orantem.

EPISTOLA XCI.

ejusdem ad eumdem.

Reveren'.issimo domino et Patri Patrum papae

Paschali, Lambertus, Dei miseratione Atrebaten-

sis episcopus, debitam cum orationibus reveren-

tiam.

Frater et Ecclesise nostrae filius Gono preesentium

lator rogavit nos quatenuj apud misericordiam

vcstram obtineret ut ecclesiam nomine Rochen-
nias f-X locum in quo cum fratribus habitat ea

qua donavimus libertate confirmare velitis. Gon-

cessinius enim et soripto conflrmavimus praedicta

loca praelato et fratribus inibi Deo devote et re-

ligiose servientibus et canonioe et absque pro-

prietate viventibus et victuris ab omni cathe-

dratica redhibitione libera, excepto quod in Caena

Domini ad manum episcopi duodecim denarios

solvant, et ut sub propria et speciali subjeotione,

ordinatione, et defensione Atrebatensis episcopi

pr<Bdioti fratres permaneant coustituimus. Sancti-

tatera vestram pro sancta Ecclesia laborantem

diutius custodiat Dominus incolumem.

EPISTOLA XCH.
LAMBERTl AD ANSELMUM CANTUARIENSEM.

Honorabili doraino et in veritate dilecto Anselmo
Dei ordinatione Cantuariorum archiepisoopo, Lam-
BERTUs sanctae Atrebatensis Ecclesiae servus inuti-

lis, quod oculus non vidit, nec auris audivit, ncc

in cor hominis ascendit.

Magno desiderio desideravi scire de stalu

et sanitate vestra. Scribo dulclssimse mihi pa-

ternitati vestr^e quatenus super his scripto ves-

tro nos oertiflcare dignemini. Ut autem mei
peocatoris ad ipsam Dominicara mensam et in

sanctis orationibus vestris reminiscamini et ve-

niam peccatorum mihi apud Deum obtineatis

oorde contrito et spiritu humiliato sanctitatein
Atrebatensis episcopus continuam Spiritus sancti £) vestram exoratam desidero. Bene valeat diutius
consolationem.

Soror et fllia nostrs Ecoiesiee abbalissa Fulgendis

praesentium latrix multum rogavitper nos sanctitati

vestraj commend.iri, quatenus prssentem abbatis-

sam in eo quo nunc est loco, professione, tt ordine

pondere vestrae auctoritatis, salvo in omnibus jure
et canonioa dispositione Atrebatensis episcopi,oon-

firraare dignemini. Looum monaslerii qui dicitur

Strum et altare de Hamartvilla, sicut praadecessor
meus doranus Gerardus episcopus oonoessit et

soripto suo consignavit, nos qiioque spe et amore
religionishuicpraesentiabbatissffisuccedentibusque

sibi abbatissis in monasterio quo nuncpraeessedi-

Patrol. CLXII.

semper sancta et religiosa conversatio vestra i;i

Domino, optime Pater, et ut domnum Baldrioum
amicum vestrum Turnaoensem sanctitatis ves-

trae filium vice nostra salutetis multum roga-

mus.

EPISTOLA XCIII.

ANSELMI AD LAMBERTUM.
Venerabili Atrebatensi episcopo Lamberto et

amico diIeotissimo,ANSELMUs servus Ecclesiae Can-
tuanensis, salutem et fideles orationes.

Gratias ago reverendae dilectioni vestrae pro solli.

citudine quam habet erga me in eo quod tantopere

nosse vult de nostra sanitate. Dico itaque vobis
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quia gratia Dei corpore sanus sum, sed continua A
debilitate laboro. Quod rae rogatis ut vestri me-
moriam habeam in orationibus uostris, pro certo

scitote quia licet orationes meaj viles sint, tamen
quotidie vestri memoriam in eis habeo et Deo do-

nanle habebo. Omnipotens Deus sua vos gratia ab

omni malo semper defendat, et suam vobis conso-

lationem benignus impendat.

EPISTOLA XCIV.

PASCHALIS PAP.E AD HENRlCOiM ABBATEM S. VEDASTI.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio Henrico abbati Sancti Vedasti, salutem

et apostolicam benedictionem.

Rumor quem de te nuper audivimus, etc. Vide

in Paschali, Patrologix t. CLXIII.

EPISTOLA XCV. g
BALDRICI NOVIO.MENSIS EPISCOPI AD LAMBERTUM.

Domino Lamberto Alrebatenfium vonerabili epi-

scopo Baldrigds, per Dei gratiam Noviomensis
episcopus, salutem et fraternam charitatem.

Pauper hcEC femina, nostra quidem parochiana,

velari devote expetit. Oramus itaque serenitalem

vestram velari eam a vobis, si placet, et in famu-

lam Cbristi consecrari. Valete.

EPISTOLA XCVI.

GODEFRIDI AMBIANENSIS AD LAMBERTU.M.

Domino LiMBERTO Dei gratia Atrebatensi epis-

copo, GoDEFRiDus, cadcm gratia Dei Ambianensis

episcopus, salutem.

Hunc sacerdotem nostrum Theode.-annum ne-

cessitate compulsum de episoopalu nostro prode

GuHlterura dilectissiraum filium nostrum, quia
vobiscum ei habitare placuit, vestrae religioni pro

honestate sua multum commendamus. Ipse enim,
quia vitiis quorumdam assentire noluit, eorum
odia magis pro veritate quarn pro vitio suo inour-

rit. Valete.

EPISTOLA XCIX.

LAMBERTI AD DAIMBERTUM SENONENSEM ARCHIEPISCO-
PUM.

Honorabili domino et in veritate dilecto Daim-
BERTo Dei ordinatione Senonensi archiepiscopo,

Lambertus sancta3 Atrebatensis Ecclesiae servus
inutilis, quod oculus non vidit, nec auris audivit,

nec in cor hominis ascendit.

Chirothecas auro frlxo honeste adornatas et ma-
nutergium, quas in servitium dignitatis vestrffi vo-

bis mitlere curavimus, ut ea accepto susciperc

dignemini humiliter exoramus. Bene valele, reve-

rende Pater, et mei peccatoris in sanctis orationi-

bus vestris, maxime autem ad mensam domini-

cam mementote, ut Deus pater misericordiarum

et totius consolationis me peccatorem de lacu mi-
serife a luto fceci.^ et de carcere hujus vitae miseri-

corditer ad salutem educere dignetur.

EPISTOLA G.

HENRICI REGIS ANGLORUM AD LAMBERTUM.

Henricus, Dei gratia rex Anglorum et dux Nor-

thmannorum, Lamberto Atrebatensi episcopo, sa-

lutem et amicitiam.

Grates tibi reddo dc hoc quod mibi mandasti per

D. clericum tuum, et volo ut in me ex hoc amodo

untera et in vestro episcopatu remanere volentem ^ habeas fiduciam, et libenter pro te faciam. Vale.

absolutum vobis tradimus, ita scilicet ut obedien-

tiam quam Ecclesias nostra? el nobis debebat vobis

debeat et persolvat. Valete.

EPISTOLA XCVII.

lamberti ad paschalem papam.

Reverentissimo Domino et Patri Palrum Pas-

chali papae, Lambertus sanctae Atrebatensis Eccle-

siae servus inutilis, debitam cum orationibus re-

verentiara.

De tristi et gemebunda sanctae Remensis Eccle-

sia3 et ejus honorabilis metropolitani domni Ra-

dulfi pressura sumraopere rogamus sanctitatis ve-

strffi sollicitudinem quam erga omnes Ecclesias

geritis quatenus et apud Deum et apud homines

EPISTOLA Cl.

0. S. R. e. cardinalis ad lambertum.

0. sancl£e Romanae Ecclesiae presbyter cardina-

lis, charissimo Patri Lamberto Atrebatensi epis-

copo, salutem et pacem bonam.
Nuper discedens a latere Domini papae suscepi

mandata tibi et coepiscopis communicanda. Undc,

ex ejus qui me misit auctoritate hortaraur dilec-

tionem tuam quarta quadragesiinae dominica Cor-

beice nobis adfuturam. Valete.

EPISTOLA CII.

odonis cameracens:s ad lambertum.

Domino Lamberto Dei gratia Atrebatensium epi-

scopo, Odo. indignus Cameracensis Eoclesiffi ser-

praedictae Ecclesiaepacerabonam vestro sapienticon- D vus, fideles orationes in Domino.

silio et auctoritatis au.xilio reformare studeatis.

Speramus enim quod per nuntios Ludovici regis

Francorurn, si vigilantia vestra intendere voluerit,

et pacem Remensi Ecclesiae et ejus metropolitano

gratiam et araicitiam regis obtinere poteritis. Bene
et diutius et semper valeat sanctitas vestra in Do-
mino, et pro me peocatore orare dignemini.

EPISTOLA XGVIII.

WILLELMI R0TH0MAGE^'S1S ARCHIEPISCOPI AD LAMBER-
TUM.

WiLLELMus Dei gratia Rothomagensis archiepisoo-

pus,dilectissimo et Domino et fratri Atrebatensiura

episcopoLAMBERTO,preesentem et aeternam salutem.

Istius fratris nomine Rogeri obedientiam, quan-

tum mea interest, vobis concedo, si vobis placet

eum retinere. Valete.

EPISTOLA CIII.

CONVENTUS AQUICINENSIS AD LAMBERTUM.

Domino venerabili Patrique suo reverendo do-

mino Lamberto Atrebatensi episcopo,humilis con-

ventus Aquicinensium fratrum, cum debitae sub-

jeotionis sponsione supplices salutes et obsequia.

Noveiitvenerandapaternitasvestra nos oranesde-

dissedomno Gelduino pridem abbati nostro talem

per omnia licentiam dimittendae abbatiae qualemre-

scistis sive peripsum sive per domnum Amandum
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priorem nostrum fratresque quos cum eo direxi- ^ rumque filiorum conversatione referentes compa-

mus. Precauiur autera ut simplicitati potius quam

arroganti» imputetis qnod non primo cum eishu-

jus consensus nostri litteras misimus vobis.Magno

quippe dolore confusi hoc ignoranter omisimus.

Nec sane leviter vel ad primas preces ejus dedimus

ei hujusmodi licentiam ; sed quia, nisi sibi dare-

muSjVehementi afflrmatione discessurum semina-

batur, maluimus saltem hoc modo eum retinere

quam prorsus dimittere. Bene valete et meniorem

nostri esse optamus vos, domine.

EPISTOLA CIV.

EJDSDfiM CONVENTUS AD EDMDfeM.

Domino venerabili Lamberto Atrebatensium epi-

scopo, humilis conventas Aquicinensium, debitae

subjeotionis et reverentise salutis auxiiiante propi- „

tia gratia Dei.

Hunc praesentem fratrem nostrum domnum Ro-

bertum communi consensu in abbatem nobis ele-

gimus, consecrandumque vestrae paternitati direxi-

mu8,obsecrantes ut quod in eo ccepimuslaudetis et

oonfirmetis. Dominus vos incolumem conservet.

EPISTOLA CV.

LAMBERTI AD LUDOVICUM REG^M.

Honorabili domino et regi suo Ludovico in veri-

tate dilecto, Lambertus sanctae Atrebatensis Eccle-

siae presbyler, vivere et regnare in Domino Jesu

Christo unico Dei Patris Filio, Rege regum, et om-

nium dominantium Domino.

Rogamus altitudinis vestrae mansuetudinem, de

quamultum confidimus,quatenus huicnuntio no

triotoe mei honesti presbyteri L. videlicet atque A.

dederunt mihi quasi quamdam fiduciam apud fra-

ternitatis veslrae dilectionem impetrare quod pos-

tulamus.Postulamus namqueinstanter quatenus vi-

aibilem,ut dicitur,miss» celebrationem, quam qui-

dem frater canonicus vester apud Beatum Petrum

vobis convicaneum monachus factus in confessione

monasterii proBdicti apostoli beatum Augustinum
vidit et audivit agentem ad altare proprii sepulcri,

vestro veraci stilo descriptum quod ibi cantatum
6st,quod lectum est nobismittere dignemini.Com-
munionem solummodo, hoc corpus quod pro vobis

ira(<eter,praedicti fratresinillo officiocontestatisunt

se retinuisse et cantatam ibi fuisse.Bene va!ete,re-

verende et dilecte Pater, in unico Dei Patris Filio

Salvatore nostro Domino Jesu Christo, et orate pro

nobis. Visionis autem modum et tempus et horam
cum Dominioaa Incarnationis anno etindictione, si-

cut canonicum est,et quis fuerit in sancta Romana
catholica et apostolica sede pontifex, et quis Thici-

nensi tunc pra;fuerit Ecclesiae,annotate.

EPISTOLA CVIII.

LAMBER IaD G. PARISIENSEM ARCHIDIACONUM.

Merito sibi amatissimo fratri et domino G. Pari-

siensi archidiacono,LAMBERTUs,sanctae Alrebatensis

Ecclesiffi servus inutilis,quod oculus non vidit,neo

auris audivit.nec in cor hominis ascendit.

Cum charitas vinoulum perfectionis sit et magi-
stra omnium virtutura,etjuxta beatum Fulgentium

episcopum qui in charitate ambulat, non errat.

stro praesentium latori locum donetis ubi vobis ii- ^ neque peocat, miramur satis et supra quare nuper
center quae mandamus denuntiet. Bene valete in

Doraino Deo semper,et per eum per quem regesre-

gnant oriatur in diebus vestris justitia et abundan-

tia pacis.

EPISTOLA CVI.

LAMBERTI AD RADULFUM RiSmENSEM.

Reverendo Patri et domino Radulfo Dei ordina-

tione Remorum archiepisoopo, Lambertus, sanctae

Atrebatensis Ecclesias servus inutilis gaudium et

laetitiam sempiternam in Spiritu sancto.

Pro fratre nostro Henrico Sanoti Vedasti abbate

scribimus vobis ut si aliquis ad vos criminatoraut

susurro propter eum perturbandum advenerit,nui-

lius personam recipiatis aut vocem audiatis,excepto

si ad vos appellalum fuerit, doneo nobis personas £)

accusantium imo Ghristianae pacis et sanctorum

canonum perturbatores significaveritis. Bene vale-

te, reverende mi Pater et domine,cum omnibus vos

in veritate diligentibus,et orate pro nobis.

EP1ST0L4 CVII.

LAMBERTI AD POMONEM SACERDOTEM.
Domno PoMONireligioso sacerdoti etDeo amabili

et omni su« congregationi,LAMBERTUs,sanctiE Atre-

batensis Ecclesice servus inutilis et presbyter indi-

gnus,quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec
in cor hominis ascendit.

Quoniam multa mihi de laudabili vestra vestro-

manutergium quodilli Deiservo Melodunensi abba-
ti fratri vestro miseramus, cujus obitum necdum
audieramus, tam obstinaciter, si audeam dicere,

tamque oontradictorie tandem vobis retinere, sed

non sine conditione,voluisti3.Nolile itaque, dilecte

mi frater et domine, nolite tale quid in nostris de
sideriis et votis deinceps facere, sed quod cum bo-
na voluntate et plena oharilate praedicto f)ei servo

munusculura misimus,quasi quodam jurehasredi-

tario, tum pro ejus dilectione, tum ))ro devota no-

stra donatiune,vobis vindicare noa negligatis.Bene

valete, et orate pro nobis.

EPISTOLA CIX.

LAMBERTI AD RICHARDUM albanum.
Inter caeteros etpree caeLeris episcopis honorabili

domino et amioo Richardo Albano,LAMBF,RTDS,san-

otae Alrebatensis Eoclesiaa servus inulilis et presby-

ter indignus, gaudiura et lcetitiam sempiternam in

Spiritu sanoto.

Ex abundanti dileotione bonitatis vestras, quam
circa nos geritis pr<esumentes, hunc praisentium

iatorem vobiscomraendamus.ut eum diligenterau-

diatis, et pro Dei amore et nustra petitione ut in

suEe causae justitia sentiat nostrum sibi prodesse

patrooinium humiliter exoramus. Bene vale, reve-

rende mi Pater et domine, in Doraino Deo salutari

nostro, et orate pro nobis.
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EPISTOLA GX.

LAMBERTI AD F.GERMANUMET DTERINUM FRATREMSUUM.

Lambertum, Dei miseratione Alrebatensis episco-

pus, F. germano et uterino fratii suo, luctari cum
angelo sicut luctatus est Jacob.sed surgente aurora

angelum non dimittere donecabeo mereaturbene-

dictionem suscipere.

Quoniam divina lex magis insequitur et prosequi-

tur atque requirit promissa quam debita,nullus ve-

raciter Christianus facilis aut fallax fiat ad promit-

tendum, ne reuH aut mendaxjudicetur promissum

non adimplendo. Quantum autem piaculum animae

sit mendacium, audiamus cum timore et Iremore

prophetam dicentem : Os quod inentilur occidit ani-

mam. Unde et David rex sanctissimus et propheta

veracisaimus ait : Perdcs oinnes qui loquuntur men-

dacium ; ei rursum : Viri sanguinum et dolosi non

dimidiabunt dies suos. Et Dominus Jesus in Evan-

gclio : Ex verbis enim tuis justificaberis, ei ex ver-

bis luis condemnaberis. Seqmtnr et alia Scriptura

dicens : In manibus tinguse vila et mors. Super hoo

detestabili ettara mortilero vitio audiamus sanum
consilium sacrae Scripturae dicentis : Qui custodit

os suum, custodit animam suam. Apostolus quoque

Paulus prasco nostr» salutis et doctus medicusno-

stree infirmitatis omnem catholicam Eoclesiam in-

struit dicens : Nolile mentiri invicem, exspoliantes

vos veterem Iwminem cum actibus suis, et induentes

novum eum qui secundum Deum crealus est in justi-

tia et sanctitateverilatis. Corrigamus ergo juxla lot

Scripturarum medicinalia praecepta pravas et per-

versas mentiendi consuetudines. Nullum decipia-

^

mus,nulli quod facere nolumus promiltamus,quia

dum caute et provide proximo mentimur,nos ipsos

et animas nostras occidimus.et apostatamangelum

imitamur,dequoChristus Jesus insacrosancto Evan-

gelioait : llle ab initio homicida fuit et in verilate

non stetit, mendax est et paler ejus. Qaia.\idelicet

mendacii pater diabolus est, non generando, sed

superbia illud sibi adinveniendo. Quare de menda-

ciotantum scribere voluerim lator prassentium et

vobis et dileotae mihi fratrissae secreto intimabit.

Bene valete in Domino, et sic studete transire per

bona temporalia ut non amittatis oeterna.

EPISTOLA CXI.

RICHARDI A. S. LEGATI AD LAMBERTUM.

A te prscipimus. Ad hoc de usurariis hoc fieri apos-

tolica auctoritatejubemus utsieorum impetitorcs

se eis peouniam suamet usuram reddidissetestium

assertione possint comprobare, non dubiteiis eos

judioiarium ordinem implevisse el sic usuram red-

di debere.

EPISTOLA CXII.

GILDUINI AD LAMBfiRTUM.

Domino Lamberto Atrebatensis Dei gratia episco-

po.omnibus jure venerando,mihi vero prae caeteris

speciali dilectione semper amplcctendo, Gilduinus

vestrae servus sanctitatis,veram animae et corporis

in Christo Jesu salutem.

Illum amorem et dilectionis gratiani quam circa

parvitatem nostram sanctitas vestra dignataest ex-

P hibere ex quo vestra familiaritatis notitia raenii

sublimari adhuc integram sentio et desidero pei-

manere.Nisi enim pacem meam plurimum amaro-
tis, fratribus nostris Aquicinensibus de me talia

quaerentibus taliter non respondissetis. Cognovi

enim, domno Drogone ex parte vestra raihi refe-

rente.fratres Aquicinenses me in abbatem sibi ite-

rum elegisse, et ut super tali negotio eos juvaretis

paternitatem vestram consuluisse,vos vero hoo non

posse, quia jam nec vester monachus eram nec iu

vestra dioecesi commorabar, respondisse, nunc au-

tem domnum Drogonem utquaenam esset voluntas

nostra super hac re diligenter sciscitareturmisisse.

Unde vestraa sanctse charitati, quia quietem reclu-

sionis nostrae turbarenon vultis.multimodasgratias

agimus, et ut super hoc vos adjutorem etdefenso-

rem semper habeam omnimoda prece obnixius de-

precamur; quia revera non aliam voluntatem,testo

Deo, de hac vel alia abbatia habemus vel ultra co-

opei'ante Deo habere volumus quara illa die habui-

mus qua illam dimisimus ; et si voluntas inesset,

certe salus corporis, quae jam deficit, ad tantum

pondus nullo modo sufflciens esset. Valete.

EPISTOLA CXIII.

LAMBERTl AD F. ABBATEM .

LAMBEBTUs,Dei miseratione Atrebatensis episco-

pus,dilecto in Christo fratri F. abbati, spiritu ani-

bulare, et desideria carnis non perficere, sed quao

illi pracepil Deus cogitare semper et facere.

Cum litteras nostras nuper tibi miserimuset per

obedienliam tibi praeceperimusquatenus in quinta

RicHARDus, Dei gratia Albanensis episcopus,apo- D pr«terita feria ad nos venires, et necdum venisli,

stolicE sedis,licet indignus,miuister et legatus,ve-

nerabili fratri Lamberto Atrebatensiepiscopo,salu-

tem.

Audivimus morem abhorrendum et sacris cano-

nibus profaibitum in Ecclesia vestra inolevisse, vi-

delicet quasdam Ecclesias tres aut eo amplius per-

sonas prinoipaliter praelatas habere,et una mortua,

caeteras in partem ejus succedere, et sic usque ad

ultimam.cum in beati Augustini commentariis re-

colamus nos legisse unam Ecclesiam unum tantum
presbyterum habere debere.Hoc igitur probibemus,

et utviriliterprohibeatisapostolica vobis auotorita-

neo quare non veneris mandasti non sicut hactenus

aeque portamus. Mandamus ergo tibi et ea qua tibi

auctoritate praesurausconstanterprscipimusquate-

nus, remota orani occasione,in instanti quinta fe-

ria sive prima sequenti sexta feria ante horam se.\-

tam te nobis praesentare non differas. Habemns
enim tecum de religione lua et de conversatione

monasterii tui collationem facere, quia cardinalis

domnus Richardusepiscopus,apostolica3 sedis lega-

tus,concilium celebrare ante festivitatem sancti Re-

raigii disposuit etabbates Remensis provinciieades-

se mandavit. Quoniam ergo melior est obedientia
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quam victima,el juxta beatum Gregorium usus re- A. quoniam ex abundanti est vos docere quid beatus

ctas conversationis est ut obedientiam non imperet

qiii eam praeiatis exhibere non novit, et vera obe-

dientia moram non habet, interdicimus tibi et lo-

cum et sedem abbatis nisi quod mandamus adim-

plere cum diligentia studueris.

EPISTOLA CXIV.

A. PRIORIS AQUICINENSIS AD LAMBERTUM.

Domino L4mberto, Dei gralia Atrebatensium epi-

scopo, frater A. prior Aquicinensis,grexque sub eo

degens, debitae obsequium subjectionis.

Quoniam,domine paler, ut Tobis notum est,elec-

lioae qua domnum Gilduinum elegeramus frustrati

sumuSjVestraeparentes jussionijGondictadiecongre-

g.itis in unum cunctis properaoiium flliis noslrae Ec-

Benedictus de sancto Mauro fecerit,quid etiam san-

ctus Eustasius abbas de sancto Audemaro et Berti-

no et Monrimoleno fecerit non latet ; ut omnia in

charitate fiant propter amorem Dei et dilectionem

proximi, ex bono odore vestri monasterii aiii refo-

cillentur,el in vinea boni operarii per vos conso-

lentur.Bene vatete, dilecte Pater et domine, et ora-

te pro nobis.

EPISTOLA CXVII.

BALDRICI NOVIOMENSIS AD LAMBERTUM.

Domino et oonfratri Lamberto, Dei gratia Atreba-

tenslum episcopo,BALDERicu.s sub eadem gratia No-

viomensium et Tornacensium episcopu8,salutem et

veram in Christo dilectionem.

clesiae.post multimodam ventilationem,tandem ad- g Fraternitati vestrEe notiflcamus clericum istum

Bernardum nomine in episcopatu nostro natum,

nutritum et eruditum, ac per nos ad sacerdotii

gradum fuisse promotum.Hunc etiam liberum vobis

cum debita subjectione et obedientia mittlmus, et

ut ei paterna benegnitate sui offlcii solatium con-

cedatis charitative petimus. Valete.

EPISTOLA GXVIII.

LAMBERTI AD ODONEM CAMEUACENSEM.

Honorabili domino Odoni Cameracensium epi-

copo, Lambertus sanctae Atrebatensis Ecclesi» qua-

liscunque njinister,spiritualium gratiam gaudiorum.

Significatum est nobis a curia et per curiam Bal-

duiniFlandrensiscomitis quod vosnuperapudDua-

cum per archidiaconos vestros A. et R. et nuntium

miniculante sancto Splritu, quem nostris votis af-

fore oravimus cum lacrymis,' oommuni consilio ele-

gimus priorem ecclesiae Sancti Vedasti domnum
.Alvlsum pastorem nobis flori. Unde precamur ve-

slram clementiam quatenus domnum Lambertum
abbatem Sancti Bertini super hoo negotio pulsetis;

ut quia monachus sul ccenobii estprofessus, nostris

assentiri dignetur votis, largiendo eum in quo ac-

clamavit totius sanior capituli assensus unanimis.

Valete.

EPISTOLA CXV.

LAMBERTI AD JOANNEM MORINORUM EPISCOPUM.

Venerabili domino Joanni, Dei gratia Morinorum
episcopo, Lambertds Atrebatensis Dei miseratione.

si quid est.bene et semper valere in unico Dei Pa- imperatoris litleras prffisentari fecistis,in quibus sic

Iris Filio.
continetur, inter ca?lera scriptum • f'"'''' irinntlnniin

Quia scriptum est, frater adjuvanas fratrem , ambo
consolabuntur, rogamus sanctitatem vestram de

qua multum confidimus, imo praesumimus quate-

nus electionem quam Aquicinenses fratres de filio

vestro Alviso Sanoti Vedasti priore fecerunt nobis-

cura confirmetiset confortetis,vel ut eum abbatem
habeant secundum auctoritatem vobis a Deo dona-

tam instanter adjuvetis. Bene valete, reverende

liomine, et orate pro nobis.

EPISTOLA CXVI.
lamberti ad lambertum abbatem.

Honorabili domino et iu veritate dilecto et sem-
pcr diligendo Lambfrto abbati, Lambertds qualis-

cinque sanotae Atrebatensis Ecclesise servus.et ar

JJnde mandando

rogamus lU episcopum Cameracensem cum Ecclesia

sibi commissa amore gratise nostras suslenlare curetis

in omnibus qusecunque eadem Ecclesia ante discor-

diam regni et sacerdotii in pago Atrebatensi sive in

comitalu vestro tenuit. Ad heec quidam de nuntiis,

quod in litteris prssentatis non continebatur, no-

minavit Stratam et Marcolam, et ctetera quae vo-

luit imperatoris esse dlxit. Ecclesia vero Atrebaten-

sis etnosadhucnescientesquod Atrebatumfueritde

imperio, sed de regno Francorum, et per consilium

et auxilium comitis Roberti apud Castellum tumu-

lati, in cujus potestate Atrebatum erat, necnon et

perlicentiametassensumPhilippiFrancorumregis,

de cujus regno Atrebatum esse dignoscitur, et per

chidiaconi C. et R. salutis et sanctitatis suae ama- ^ concilia sub tiainoldo archiepiscopc Remis habita,

tf res, gaudium et Iffititiam sempiternam in Spiritu

s incto, et amori Dci nihil pra;ponere.

Reverende domlne et Pater honorande, quod a

aapientia vobis divinitus data suppllciter exigimus,
hilariter faciatis : quia juxta Apostolum, hilarem
datorem diligit Deus,humiliter et elficaciter impe-
trare desideramus.Eleetionem siquidem Aquicinen-
ses fratres de priore Sancti Vedasti Alvisio fecerunt.
Placeat ergo vobis eum illis donare in abbatem et
nobis ad obedientiam nostr» Ecclesis absolutum
reddere, ut in libertate spiritus et illis possit pr*-
esse et prodesse et Deo digne :ubique deservire;

et per auctoritatem apostolicae sedis et Urbani Ro-

mani pontiflcis II, tota actio Atrebatensis EcclesieB

deoursa et ordinatio confirmata sit,videtur nobis vos

inordinatc erga nos et erga Atrebatensem Eoclesiam

fecisse quod primo per curias principum querimo-

niam de nobis fecistis antequam nos per communes

fralres nostros et Remensis provinciee suffraganeos

conveniretis. Rogamus erga vos per fraternitatis

amorem, qua sanctitatem vestram sine simulatione

diligimus,ut nobis rescrlbatis si praedictae querimo-

niae apud principes per vos sunt factae. Bene valete,

et orate pro nobis.
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EPISTOLA CXIX.

FBATRIS WA. AD LAMBERTUM.

Domino et Patri reverendo sanctfe Atrebatensis

Ecclesiae Dei gralia episcopo L4mberto, frater Wa.
servus servonim sanctae Trinitatis Rothoraagi et

sibi commissi fratres, salutem et debitse subjectio-

nis obsequium.

Gratias,Domine,vesfra3 dignitatis excellentiffi re-

verenter exhibemus,qui veslras dilectionis benigni-

tatem erga nos in tantum extendistis ut etiam post

munus nobisvestragraliaimpensumipsamcompro-

baretis>et licet alterius provinciee nos simus, tamen

concessa nobis Ambrisnensi ecclesia,vestros paro-

chiales esse voluistis.Quapropter piaj devotionis af-

fectum devnte vobis ofTerimus^et nos et omnia no-

stra vestrae jussioni subjicimus.Tantum etiam pro n
vobis nos acturos libenter promittimus quantum

pro domno abbate defuncto paternae dignitatis et

jus et consuetudo exigit. Pro dominis etiam nostris

canonicis vestris quantum pro fratribus nostris in

omnibus agere decrevimus. Istum autem fratrem

nostrum R. ipsi Ambrisnensi loco prasfecimus, cui

ut vestrae dignitati debilam obedientiam exhibeat

praejipimus. Sedetnosomnes tanquamPatri et do-

mino cum omni subjectione vobisobedirecupimus.

EPISTOLA CXX.
Venerabili Patri et domino in Christo Jesu dlle-

cto Lamberto Dei gratia Atrebatensium episcopo,

GoDEFRiDus sanctae Ambianensis Eoolesia; inutilis

servus, infinits vitse gaudiis inflnitis perfrui.

Fratres de titulo Sanctae MariiB Atrebatensis Eo-

692

A verende mi Pater et domine, bene valete semper

in Spiritu sancto, et orate pro me peocatore, ut om-
nipotens Deus sanctis precibus vestris placatus me
peccatorem a peccatis absolvere et de tenebris hu-

jus vitae et de lacu miseriae dignetur misericorditer

educere et in terra viventium constituere. Salutant

vos multum domnus Clarembaldus archidiaconus

et Rogerus diaconus, sanctitatis vestroe fidelissimi

amatores.

EPISTOLA CXXII.

LAMBERTI AD GODEFRIDUM AMBIANENSEM.

Dilecto et semper diligendo domino Godefrido

Dei gratia Ambianensi episcopo, Lambebtus, sancta

Atrebatensis Ecclesiaj servus inutilis.continuam in

omnibus Spiritus sancti consolationem.

Guisfridus de Hamelaincourt et Guido frater ejus

multum cooqueruntur nobis quod cum primum vo-

b'sservierint,proexcoramunicatishabeatis,cum nec

ecolesiam intraverint, nec hominem inde captum

exlraxerint, nec etiam atrium intraverint, aut de

ejus captione vel redemptione partem aiiquam

exspectent;et inde instanter quaerunt a nobis judi-

cium lAtrebatensis Ecclesiaj, si a vobis debeant

excorainunicari.Similiter et Theodoricus de Abling

et Guineraarus fraterejus et alibi parochiani nostri

qui ad Guarmundum transierunt de Pinchegny coa-

querunt quod eos excoramunicaveritis et nos icde

eos male tractamus, et judicium qurerunt a nobis

et a nostra Kcclesia, cum parati sint jurare quod

scienter nihil de vestro habuerint.nequeGuarmundo

pro timore Dei et vestro deinceps servient. De llu-

clesiae et de titulo Sancti Vedasii de Castello,quos, ^ gone Carapdavene nihil remandamus, quia ic epi-

Pater reverende, parvitati nostrce ad sacros ordines

promovendos transmisisti, laeti suscepimus, ipsos-

que per manus nostree impositionem, gratia Spiri-

tus sancti cooperante, promotos sanctitati vestrae

remittiraus, Hugonem, Fulbertum, Elbertum, Hu-

noldum. Arnulfum in ordinem sacerdotii, Joannem,

Adelelmum, Joliannem, Robertum, Gislebertum,

Odonem, Wicardum in ordinem diaconatus, Nico-

laum, Gualterum in ordinem subdiaoonatus.Valete.

Actum est hoc anno Incanationis Domiui 1111,

XVII Kal. Aprilis, indictione iv.

EPISTOLA CXXI.

LAMBERTI AD IVONEM CARNOTENSEM.

Honorabili domino et Patri charissimo Ivoni Dei

scopatu nostro nec demoratur nec invenitur. Nos

tamen accepto consilio fratrum nostrorum atque

abbatum in nulloaudemus vobisconsulereuttrans-

grediamini antiquos terminos quos patres nostri

constituerunt in ligando et solvendo populura Dei.

Nobis vero non expedit ut pro damno rerum aut

perditione pecuniarum in aliquo excedaraus legem

Domini, quas irreprehensibilis est. Bene valele, et

orate pro nobis.

EPISTOLA CXXIH.
LIETARDI SUESSIONENSIS A LAMBERTUM.

LAMBEBToDoi gratia Atrebatensium episcopo, Lie-

TARDushumillimusSuessionensiuraepiscopus,inele-

ctorum nuraero perenni gaudio feliciter perfrui.

gratia Carnotensium episcopo, Lamberius, Ranctie D Quoniam hunc Odonerainter nos educatum atque

Atrebatensis Ecclesiae servus inutilis, quod oculus

non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis

ascendit.

Quoniam placuit paternitati vestrae per prssen-

tium latorem et nos salutare et medicinam infir-

mitatis nostrae miitero,muUum Iffitificastis nos qui

in tantis bellorum tempestatibus et pressuris posi-

tus nostri raemor fuistis. Quia vero tanlas quantas

debemusvobisgratiasdignereddere nonpossumus,

ab omnipotenti Domino et Salvatore nostro Jesu

Cbristo retribualur vobis in resurrectione justorum

quia seepius multa bona nobis feoistis et facitis. Re-

inferiorum ordinum dignitate sublimatum accepi-

mus, bonorum testimonio confisus ad sacerdotium

promovimus. Hunc ergo praedictum sacerdotem et

quod in suo juris habebamus vestrEe diligentiae

committimus. Valete.

EPISTOLA CXXIV.

radulfi remensis ad lambertum.

Radulfcs Dei gratia Remorum archiepiscopus,

venerabili fratri et coepiscopo suo Lambehto Atre-

batensi, salutem.

Personffi Laudunensis Ecclesiffi ad nos venientes

nobis relulerunt se communi totius cleri voluntate
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et populi expetitione, cum regio etiam assensu, A scopus, diiecto et honorabili Bononiensium oomiti

domnum Hugonem Aurelianensis Ecclesiae dcca-

num in episcopum eiegisse
;
per quem et Ecclesiae

suae desolationi et urbis et palrias calamitati subve-

niri posse in Dei misericordia sperantes, saepius

iterata precum instantia a nobis exegerunt ne electi

sui conseorationem diutius diiTerremus. Quocirca

confratres et coepiscopos nostros ad ipsum pndie

Nonas Augusti consecrandum Remis convocavimus,

cum quibus vestram praesentiam adesse plurimum

consolaremur.Sed quiainfirmitate praepedienteaifu-

turum esse desperamus,fraternitatis vestrse discre-

tioni mandamus quatenus,prout sanctorum Patrum

e.xpetit auctorita8,ad praedicti electi conseorationem

assensum vestrum mittere procuretis. Valete.

EPISTOLA CXXV. B
LAMBERTI AD RADULPHUM.

Reverendo Patri et domino Radulpho Deiordina-

tione Remorum archiepiscopo, I.ambertus qualis-

cunqueAtrebatensis Ecclesiaeminister, spiritualium

gratiam gaudiorura.

Pro domno Hugone Aurelianensis Ecclesiae de-

cano, nunc autem Laudunensis Ecclesiae electo, de

quo nostrum assensum, quia canonioum est, ha-

bere voluistis, paternitati vestras litteris nostra

parvitatis rGmandamus,ut quidquid de ejus conse-

cratione vestra metropolitana auctoritas judicaverit,

ct juxta statuta sanctorum Patrum in nomine Do-

mini fecerit, et nos gratanter assensum praebero, et

iit Deus omnipotens illum sua gratia dignum perfi-

Eustachio, parochiano suo, aeternam in Doraino

Deo salutem.

Militem captum de Nigella, cui Dominus dedit

refugium in ecclesia Beatae Mariae semper virginis

Dominae nostrae, ut liberum faciiilis et securum, et

Ecclebia.n Dei honoretis el castellum vestrum in

libertate spiritus exoramus. Etquoniam audivimus

comitem Flandriae apud Lens csse, mandamus ei

pervos et litteris praesentibus supplicamus uteum-

dem militem per terram suam securum abireper-

mittat. Nemo enim vestrum est dives vel pauper

qui in periculo raortis aut captionis ad ecclesiam

confugeret quin vellet per Ecclesiam liberari. Bene

valete, et facite quae Dei sunt, et Deus faciet quae

vestra erunt.

EPISTOLA CXXVIII.

lamberti ad radulphum remknsem.

Revcrendo Patri et domino Radulpho Dei mise-

ratione Remorum archiepiscopo, omnibusque ho-

norandis episcopis et abbatibus Remis in nomine

Jesu congregatis, Lambeptus sanctae Atrebatensis

Ecclesiae qualiscunque minister,disciplinam et sa-

pientiam in Spiritu sancto.

Quoniam complacuit vobis, reverende Pater, pro

querela canonicorum nostrorum et domni Henrici

Sancti Vedasti abbatis et monachorum nobis man-

dare ut in\italio abbatis usque in Kalendas Novem-

bris differretur, sicut mandastis factum est, et ex-

utraque parte collaudatum. Benevalete, reverende

ciat plurimum exoptare. Bene valete, reverende „ Pater et honorabiles episcopi domini mei, cura

Pater et domine, cum omnibus Remis in Spiritu

sancto congregatis, et orate pro nobis.

EPISTOLA GXXVI.
ad balduinum flandri.i; comitem.

Lambertus Dei miseratione Atrebatensis episco-

pus,honorabilietmagnificoFlandrensiumcomitiBAL-

DuiNo, auxilium et consilium a Domino Deo semper.

Clementia comitissa mater vestra conqueritur

quod ei dotalitia sua et alias possessiones quas pater

vester ei contradidit et quiete possidere permisit,

vos quoque ut easdem ei possessiones quiete

et sine scandalo possidere permittatis. Unde roga-

mus excellentiam vestram ut matrera vestram ad

iracundiara non provocetis, sed juxta pr«ceptum
Domini qui dixit Honora patrem tuum et matreni

omnibus in concilio congregatis, et orate pro me
peccatore, el instanter elaborate ut Ecclesiis no-

stris non illam quam raundus dare potest, sed il-

lam qucB exsuperat omnera sensura,videlicet ange-

lorum ethominura, Deo miserante et Spiritusancto

cooperante,pacem per vos nos gaudeamus conse-

cutos.

EPISTOLA GXXIX.

GUALONIS PARISIENSIS AD LAMBERTUM.

Domino e1 amico suo Lamberto Dei gratia Atre-

batensium episcopo, Gualo Parisiensis presbyterj

salutem.

Sicut in litteris vestris permisistis, quod omnis

Ecclesiain fide ac sacramentorum celebrationeetex

orthodoxorum Patrura institutione horas canonieas

tuain ut sis longxvus supcr lerram ^uam Domi^us D frequentando sanctajRomanaj.catholicaB et apostoli-

Deus daturus est libi, in mansuetudine supportetis,

ut a Domino longasvus et princeps pacificus viva-

tis super terram. Quod si hoc facere nolueritis,ro-

gat nos et nos rogantes pro ea exposcimus quale-

nus ei diera constituatis, et comites terrae vestrs

et castellanos quos ipsain haccausa adesse volue-

rit convocetis, et quod ab illis ei judicatum fuerit

in curia vestra sive in curia regis Francorum pa-
rata est sequi. Valete.

EPISTOLA CXXVII.
LAMBERTI AD EUSTACHIUM BONONIENSEM COMITEM.

Lambertus, Dei miseratione Atrebatensium epi-

cije concordare debet Ecclesise,juxta petitionem ve-

stram, quantura de his Rornae positus et vidi et au-

divietad raemoriamreducerepotui,prffisentibusapi-

cibus annotare curavi.Clerici Romani nuUo tempore

neque in adventu Domini seu in vigiliis vel in qua-

dragesima ad primam, sextam, et nonam horam

preces dicere consueverunt, sed post capitulum,re-

sponsorium, versum Kijrie eleyson, Chi-iste eleyson,

Kyrie eleysoii, statim collectam sine Pater noster di-

cunt.Hoc etiamin omnibus festis faciunt.In matuti-

nisvero et vespertinis horis tantura Palernostercum

capitulis Misereremei Deus^vo%ivaX\ dicunt ;sed Kyrie
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elison ter repetito sequitur Benedicamus Domino.Tle- A tri littera II, primara nominis mei P, secundam ve-

nique papam eamdem quam canonici reguiares in

partibusislis tenentconsuetudinemincellula sua te-

nere seiatis, excepto quod in feslis diebus in octa-

vis anle coliectara ter dioitur Kyrie eleyson, in no-

cte autem nativitatis Domini sine Domine, labia mea
apenes, et sine Deus, in adjutorium meum inlende,

et sine invitatorio ab antiphona et psalmo incipien-

tes, Dovem lectiones faciunt, quas vigiliam voeant.

Finita autem nona lectione sine responsorio, sine

laudibuscollectam dicunt.Et sciatis quod nunquam
Romani post nonam leetionem in festis diebus res-

ponsorium canlant,sed statim TeDeum laudamusia-

cipiunt. Et in aliis diebus similiter post tertiam le-

ctionem responsorium non dicunt ; sed dicto versu

sequitur Deus in adjutorium et caetera in matutinis n
laudibus dicenda. Arbitror hano talem inolevisse

consuetudinem quoniam soliti erant extremam le-

ctionem populo semper exponere. Post vigiliam au-

tem in nocte nalalis Domini de qr.asupra diximus

matutir assicutnos faciunt,etprimani missam sicut

nos interserunt. A dominica qua cantatur Judica me

Deus ad introitum non dicunt Gloria Patri,sicui nec

nosdicimus.In cojna vero Dominiborasdiurnassine

antiphona, sine responsorio ita lerminant. Ille qui

prajest in choro dicit : Chrislus factus pro nohis Patri

obediens usque ad morlem. In sexia feria majoread-

ditur, mortem autem crncis. In Sabbato sancto ad-

jungitur, propler quod et Dens exaltavil illum,etde-

dil illi nomen quod esl super omne nomen. Haec bre-

viter prout memori» potuerunt occurrere respon-

dimus. Gaetera qua; non erunt notitias vestrs reco- G

gnita, si quando Deus eolIoqi;i consesserit, quod

optamus, secundum inquisitionem vestram pleniter

elucidabimus.

EPISTOLA CXXX.
ROBERTI NANNETENSIS AD LAMBERTUM.